

**SESIÓN ORDINARIA DA XUNTA DE GOBERNO LOCAL CELEBRADA O DÍA 23 DE
FEBREIRO DE 2017.-**

ÍNDICE DE PUNTOS

PUNTO PRIMEIRO.- ACTAS ANTERIORES.-.....	3
PUNTO SEGUNDO.- LICENZA DE PRIMEIRA OCUPACIÓN.-.....	3
PUNTO TERCEIRO.- REPARTO DAS AXUDAS PARA A ADQUISICIÓN DE LIBROS DE TEXTO E MATERIAL ESCOLAR DESTINADOS A ALUMNADO DE 2º CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL.CURSO 2016/2017.-.....	4
PUNTO CUARTO.- MODIFICACIÓN DO CONTRATO DO SERVIZO DOS PROGRAMAS LÚDICOS.-.....	8
PUNTO QUINTO.- NOMEAMENTO DO RESPONSABLE DO CONTRATO DO SERVIZO DO PROGRAMA DE SEGUROS DO CONCELLO DE AMES.-.....	8
PUNTO SEXTO.- ADXUDICACIÓN DO PROCEDEMENTO ABERTO CUN ÚNICO CRITERIO DE ADXUDICACIÓN: (FACTOR PREZO), DAS OBRAS MODIFICADO REPARACIÓN CAMIÑO AGRO DO MUÍÑO (ORTOÑO) E OUTROS. DTC 93 Adicional 1/2014.-.....	9

SESIÓN ORDINARIA DA XUNTA DE GOBERNO LOCAL DO DÍA 23 DE FEBREIRO DE 2017.-

Na Casa Consistorial de Ames, sendo as dez horas (10.00 h) do día vinte e tres (23) de febreiro de dous mil dezasete (2017), réunese a Xunta de Goberno Local deste Concello en sesión ordinaria de primeira convocatoria, baixo a Presidencia do alcalde, José Manuel Miñones Conde, e coa asistencia dos/as tenentes de alcalde, Genma Otero Uhía, David Santomil Mosquera, José Blas García Piñeiro, M^a Isabel Vaquero Quintela e Luísa Feijóo Montero.

Non asiste, pero xustifica a súa ausencia Silvia Dapena Liñares.

Asiste a **interventora**, Margarita Fernández Sobrino.

Actúa de **secretaria** a secretaria accidental, Concepción Vilas Cantelar.

PUNTO PRIMEIRO.- ACTAS ANTERIORES.-

O señor presidente pregunta aos asistentes se teñen algunha alegación que formular a acta da sesión anterior, correspondente á **sesión ordinaria do 16 de febreiro de 2017**, e que foi distribuída con anterioridade, en cumprimento do establecido no artigo 91.1 do Regulamento de organización, funcionamento e réxime xurídico das entidades locais, aprobado polo Real decreto lexislativo 2568/1986 de 28 de novembro (ROF).

Non formulándose alegacións polos asistentes, a Presidencia declara aprobada a acta por unanimidade.

PUNTO SEGUNDO.- LICENZA DE PRIMEIRA OCUPACIÓN.-

Dáse conta da documentación presentada por [REDACTED] para a tramitación de [REDACTED] localizada na parcela coa referencia catastral [REDACTED] situada no lugar de [REDACTED]

Achega o correspondente certificado final de obra, asinado polos técnicos directores das obras e visado polos colexios correspondentes.

A licenza de obras (expediente 2016/U022/000012) foi concedida pola Xunta de Goberno Local na sesión celebrada na data do 21 de abril de 2016 a [REDACTED]

Constan no expediente os informes favorables da arquitecta municipal e da asesora xurídica de Urbanismo. Figura a conformidade da intervención municipal ás consideracións tributarias deste expediente.

Figura aboada a taxa pola expedición de licenzas urbanísticas por importe de 64,57 €.

Expediente 2016/U007/000020

Vistos os informes técnico e xurídico favorables obrantes no expediente, que propoñen a concesión da licenza de primeira ocupación solicitada, a Xunta de Goberno Local por unanimidade dos seus membros presentes, e previa delegación da Alcaldía (decreto 480/2016), acorda:

Primeiro.- Conceder a [REDACTED] salvo dereito de propiedade e sen prexuízo de terceiro, licenza de primeira ocupación dunha vivenda [REDACTED] construción executada ao abeiro do proxecto para o cal concedeuse licenza de obra en Xunta de Goberno Local de 21 de abril de 2016, segundo certifican a arquitecta Ana Cabo Merayo (colexiada número 4568) e o arquitecto técnico Carlos A. Lago Sánchez (colexiado número 8279).

Segundo.- Aprobado a liquidación do imposto sobre construcións, instalacións e obras (ICIO) complementaria á liquidada con carácter provisional no momento de conceder a licenza. De

acordo co indicado, esta liquidación responderá ao seguinte detalle:

Orzamento de execución material empregado no momento de conceder a licenza (base imponible da "Liquidación provisional a conta")	62.382,50 €
Orzamento de execución material declarado ao remate da obra (base imponible da "liquidación provisional complementaria	81.444,56 €
Incremento do orzamento	19.062,06 €
Tipo a aplicar	2 %
Importe da liquidación complementaria do ICIO a ingresar (tipo % incremento do orzamento)	381,24 €

O anterior debe entenderse sen prexuízo da liquidación definitiva que, no seu caso, sexa ditada no marco co correspondente procedemento inspector, nos termos do artigo 103 2 a) da Lei 58/03, de 17 decembro, xeral tributaria.

Terceiro.- Instarase no Catastro Inmobiliario o procedemento de incorporación que corresponda pola modificación do inmovible derivada da actuación para a que se concedeu a licenza de obra 2016/U022/000012.

Cuarto.- Dar traslado á empresa concesionaria dos servizos de auga e saneamento, aos efectos pertinentes.

Quinto.- Facultar ao señor alcalde, para cantas actuacións sexan precisas para a mellor execución do acordado.

PUNTO TERCEIRO.- REPARTO DAS AXUDAS PARA A ADQUISICIÓN DE LIBROS DE TEXTO E MATERIAL ESCOLAR DESTINADOS A ALUMNADO DE 2º CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL. CURSO 2016/2017.-

O 22 de setembro de 2016, a Xunta de Goberno Local aproba as bases da convocatoria de axudas para a adquisición de libros de texto e material escolar destinados a alumnado de 2º ciclo de Educación infantil, curso 2016/2017 (BOP 195, de 14 de outubro de 2016).

Examinada a documentación xustificativa, vista a proposta do titular da Concellaría delegada de Educación e Cultura e o informe de fiscalización favorable da Intervención municipal 40/2017, de data 22 de febreiro de 2017, a Xunta de Goberno Local por unanimidade dos seus membros presentes, previa delegación da Alcaldía (decreto 480/2016), adopta os seguintes acordos:

Primeiro.- Conceder as achegas que se indican a continuación (ascendendo o importe total a 3.992,77 Euros), polos motivos e contías en cada caso indicados, aprobando a documentación xustificativa achegada polos beneficiarios/as:

NOME	1º APELIDO	2º APELIDO	DNI	IMPORTE A XUSTIFICAR	IMPORTE XUSTIFICADO	IMPORTE A ABOAR
██████	██████	██████	██████	200	77,02	77,02
██████	██████	██████	██████	80	138,36	80,00
██████████	██████	██████	██████	100	104,67	100,00
██████	██████	██████	██████	80	50,02	50,02
██████████	██████	██████	██████	120	50,02	50,02
██████████	██████	██████	██████	120	50,02	50,02
██████	██████	██████	██████	120	90,58	90,58

██████	██████	██████	██████	100	92,98	92,98
██████	██████	██████	██████	120	128,96	120,00
██████	██████	██████	██████	100	70,00	70,00
██████	██████	██████	██████	80	50,02	50,02
██████	██████	██████	██████	120	50,05	50,02
██████	██████	██████	██████	120	71,68	71,68
██████	██████	██████	██████	120	94,65	94,65
██████	██████	██████	██████	100	60,20	60,20
██████	██████	██████	██████	100	22,25	22,25
██████	██████	██████	██████	120	140,46	120,00
██████	██████	██████	██████	100	106,11	100,00
██████	██████	██████	██████	80	50,02	50,02
██████	██████	██████	██████	120	50,02	50,02
██████	██████	██████	██████	120	53,58	53,58
██████	██████		██████	120	24,00	24,00
██████	██████	██████	██████	120	63,78	63,78
██████	██████	██████	██████	100	70,00	70,00
██████	██████	██████	██████	100	50,02	50,02
██████	██████	██████	██████	120	50,02	50,02
██████	██████	██████	██████	120	36,70	36,70
██████	██████	██████	██████	120	137,90	120,00
██████	██████	██████	██████	100	50,02	50,02
██████	██████	██████	██████	80	22,80	22,80
██████	██████	██████	██████	160	138,53	138,53
██████	██████	██████	██████	80	102,75	80,00
██████	██████	██████	██████	80	50,02	50,02
██████	██████	██████	██████	120	69,53	69,53
██████	██████	██████	██████	80	50,02	50,02

██████	██████	██████	██████	120	40,56	40,56
████	██████	██████	██████	100	50,02	50,02
████	████	██████	██████	100	98,65	98,65
██████	████	██████	██████	100	50,02	50,02
██████	██████	██████	██████	100	89,95	89,95
██████	██	██	██████	100	70,00	70,00
██████	██████	██████	██████	120	55,78	55,78
██████	██████	██████	██████	80	50,02	50,02
██████	██████	██████	██████	100	49,44	49,44
██████	██████	██████	██████	100	49,84	49,84
██████	██	██████	██████	120	50,02	50,02
██████	████	██████	██████	100	33,25	33,25
██████	████	██████	██████	120	50,02	50,02
████	██████	██████	██████	120	24,00	24,00
██████	██████	██████	██████	120	52,54	52,54
████	██████		██████	120	66,73	66,73
██████	██████	██████	██████	80	50,02	50,05
████	██████	██████	██████	100	50,02	50,02
██████	██████	██████	██████	100	24,00	24,00
██████	████	██████	██████	100	40,02	40,02
██████	████	██████	██████	120	50,02	50,02
████	██████	██████	██████	120	50,02	50,02
██████	██████	██████	██████	120	79,36	79,36
██████	██████	██████	██████	80	44,75	44,75
██████	██████	██████	██████	100	50,02	50,02
████	██████	██████	██████	100	44,83	44,83
██████	████	██████	██████	100	24,00	24,00
██████	████	██████	██████	80	106,75	80,00
██████	██████	██████	██████	80	69,35	69,35

				120	76,97	76,97
--	--	--	--	-----	-------	-------

Segundo.- Non admitir a trámite as seguintes solicitudes, polas razóns que en cada caso se indican:

NOME	1º APELIDO	2º APELIDO	DNI	VALORACIÓN
				INCUMPRIMENTO ARTIGO 5 (NON ESTAR EMPADROADA NO CONCELLO DE AMES TODA A UNIDADE FAMILIAR)
				INCUMPRIMENTO ARTIGO 5 (NON ESTAR EMPADROADA NO CONCELLO DE AMES TODA A UNIDADE FAMILIAR)
				INCUMPRIMENTO ARTIGO 5 (A SOLICITUDE É PARA PRIMARIA)
				INCUMPRIMENTO ARTIGO 5 (OS INGRESOS DA UNIDADE FAMILIAR SUPERAN O 100% DO IPREM)
				INCUMPRIMENTO ARTIGO 5 (OS INGRESOS DA UNIDADE FAMILIAR SUPERAN O 100% DO IPREM)
				INCUMPRIMENTO ARTIGO 5 (OS INGRESOS DA UNIDADE FAMILIAR SUPERAN O 100% DO IPREM)
				INCUMPRIMENTO ARTIGO 5 (OS INGRESOS DA UNIDADE FAMILIAR SUPERAN O 100% DO IPREM)
				INCUMPRIMENTO ARTIGO 5 (OS INGRESOS DA UNIDADE FAMILIAR SUPERAN O 100% DO IPREM)
				INCUMPRIMENTO ARTIGO 5 (OS INGRESOS DA UNIDADE FAMILIAR SUPERAN O 100% DO IPREM)
				INCUMPRIMENTO ARTIGO 5 (OS INGRESOS DA UNIDADE FAMILIAR SUPERAN O 100% DO IPREM)
				INCUMPRIMENTO ARTIGO 5 (OS INGRESOS DA UNIDADE FAMILIAR SUPERAN O 100% DO IPREM)
				INCUMPRIMENTO ARTIGO 6 (SOLICITUDE PRESENTADA FÓRA DE PRAZO)
				NON ATENDER O REQUISITO DE SUBSANACIÓN
				NON ATENDER O REQUISITO DE SUBSANACIÓN
				NON ATENDER O REQUISITO DE SUBSANACIÓN
				NON ATENDER O REQUISITO DE SUBSANACIÓN
				NON ATENDER O REQUISITO DE SUBSANACIÓN

Terceiro.- Dar traslado dos acordos que anteceden tanto aos interesados como aos departamentos municipais afectados.

Cuarto.- Facultar ao señor alcalde, para cantas actuacións de trámite sexan precisas para a mellor execución do acordado.

PUNTO CUARTO.- MODIFICACIÓN DO CONTRATO DO SERVIZO DOS PROGRAMAS LÚDICOS.-

Visto que con data 9 de febreiro de 2017 aprobouse en Xunta de Goberno Local o inicio do expediente de modificación do contrato do “Servizo dos Programas Lúdicos” para a incorporación dos Lúdicos de Entroido.

Visto que o 13 de febreiro de 2017 notificóuselle á empresa ÁGORA ABERTA, S.L. trámite de audiencia a efectos de que puidese formular calquera tipo de alegación.

Visto que o 15 de febreiro de 2017 a empresa ÁGORA ABERTA, S.L. mediante escrito con número de R.E. 001/677 ademais de comunicar a súa aceptación á modificación, advirte dun erro nos cálculos que afectan á modificación do contrato, concretamente no que supón o custe total dos monitores, sendo os correctos:

Nº nenos	Nº horas /servizo	Prezo/ hora/ monitor (+ IVE)	Ratio	Monitores	Nenos nec. Especiais	Prezo/ almuerzo (+ IVE 10%)	Días	COSTE TOTAL monitores (+ IVE 10%)	COSTE TOTAL nenos nec. Especiais (+ IVE 10%)	COSTE TOTAL almuerzo (+ IVE 10%)	TOTAL (+ IVE 10%)
70	8,5	13,35 €	1/15	5	3	0,65 €	3	1.702,13 €	1.021,28 €	136,50 €	2.859,91 €

Tendo en conta que o importe de modificación non supera o 10% dos recursos ordinarios do orzamento.

Visto o informe favorable de Intervención acerca modificación proposta.

De conformidade co establecido na Disposición Adicional Segunda e o artigo 110 do TRLCSP, así como a delegación efectuada mediante decreto da Alcaldía 480/2016, a Xunta de Goberno Local por unanimidade dos seus membros presentes, adopta os seguintes acordos:

Primeiro.- Corrixir os importes que se aprobaron na Xunta de Goberno Local do día 9 de febreiro de 2017 para a modificación do contrato do Servizo dos Programas Lúdicos polos importes correctos, que son os seguintes:

Nº nenos	Nº horas /servizo	Prezo/ hora/ monitor (+ IVE)	Ratio	Monitores	Nenos nec. Especiais	Prezo/ almuerzo (+ IVE 10%)	Días	COSTE TOTAL monitores (+ IVE 10%)	COSTE TOTAL nenos nec. Especiais (+ IVE 10%)	COSTE TOTAL almuerzo (+ IVE 10%)	TOTAL (+ IVE 10%)
70	8,5	13,35 €	1/15	5	3	0,65 €	3	1.702,13 €	1.021,28 €	136,50 €	2.859,91 €

Segundo.- Aprobar a modificación do contrato do Servizo dos Programas Lúdicos Concello de Ames para a incorporación dos Lúdicos do Entroido por un importe de 2.859,91 máis IVE do 10%, o que supón un total de 3.145,90 euros.

Terceiro.- Proceder a reaxustar a garantía do contrato por un importe de 142,99 euros (5% importe da modificación, sen IVE).

O xustificante de ter constituída a presente garantía deberá presentarse previamente a sinatura do contrato en calquera das formas previstas no artigo 96 do TRLCSP.

Cuarto.- Formalizar a modificación do contrato en documento administrativo.

Quinto.- Facultar ao alcalde-presidente do Concello de Ames, para cantas actuacións de trámite sexan precisas en orde á mellor execución do acordado.

PUNTO QUINTO.- NOMEAMENTO DO RESPONSABLE DO CONTRATO DO SERVIZO DO PROGRAMA DE SEGUROS DO CONCELLO DE AMES.-

A Xunta de Goberno Local de 30 de decembro de 2014 aprobou o expediente de contratación mediante procedemento aberto, oferta económica mais vantaxosa varios criterios de adjudicación para a prestación do servizo denominado “Programa de Seguros” do Concello de Ames.

A cláusula 24 do prego de cláusulas administrativas particulares, prevía que o órgano de contratación ao amparo do artigo 52 do TRLCSP, podía designar un responsable do contrato, que supervisará a execución deste, comprobando que a súa realización se axusta ao establecido e que cursaría ao contratista as ordes e instrucións do órgano de contratación.

O contrato foi adjudicado en Xunta de Goberno Local do 26 de marzo de 2015 e formalizado o

30 de marzo de 2015, non sendo designado responsable do contrato.

Visto o anterior a Xunta de Goberno Local, por unanimidade dos seus membros presentes, previa delegación da Alcaldía (decreto 480/2016), adopta o seguinte acordo:

Único.- Designar a M. Isabel Quintáns Rios, auxiliar administrativo do Departamento de Contratación como responsable do contrato do servizo denominado “Programa de Seguros” do Concello de Ames.

PUNTO SEXTO.- ADXUDICACIÓN DO PROCEDEMENTO ABERTO CUN ÚNICO CRITERIO DE ADXUDICACIÓN: (FACTOR PREZO), DAS OBRAS MODIFICADO REPARACIÓN CAMIÑO AGRO DO MUÍÑO (ORTOÑO) E OUTROS. DTC 93 Adicional 1/2014.-

O señor alcalde informa á Xunta de Goberno Local da lista por orde decrecente da puntuación e proposta de adxudicación que formula a Mesa de Contratación no procedemento aberto para a adxudicación das obras “MODIFICADO REPARACIÓN CAMIÑO AGRO DO MUÍÑO (ORTOÑO) E OUTROS”.

O dito acordo de clasificación de ofertas e requirimento de documentación foi notificado ao licitador clasificado en primeiro lugar e aos demais participantes no procedemento de contratación.

Unha vez presentada polo clasificado en primeiro lugar a documentación establecida no artigo 151 do Texto refundido da Lei de contratos do sector público, resulta procedente adxudicar a dita obra.

Visto o que antecede, a Xunta de Goberno Local, por unanimidade dos seus membros presentes, previa delegación da Alcaldía (decreto 480/2016), adopta os seguintes acordos:

Primeiro.- Adxudicar a realización da obra “MODIFICADO REPARACIÓN CAMIÑO AGRO DO MUÍÑO (ORTOÑO) E OUTROS” á empresa Obras y Viales de Galicia SL (OVIGA S.L.), con CIF B-15608193, e nas seguintes condicións:

A.- Prezo: O importe da oferta do dito licitador ascende á contía de vinte e catro mil seiscientos corenta e catro euros e sesenta e tres céntimos (24.644,63.- Euros)

B.- IVE repercutible: A contía do IVE repercutible ao tipo do 21% ascende a contía de cinco mil cento setenta e cinco euros e trinta e sete céntimos (5.175,37.- €).

C.- Prazo de execución: O prazo de execución do contrato será de 6 meses, contados a partir do día seguinte ao da sinatura da acta de comprobación de replanteo, salvo que exista reserva fundada que impida o seu comezo.

D.- Nomear como director de obra e coordinador de seguridade e saúde da obra “Modificado reparación Camiño Agro do Muíño (Ortoño) e outros” a Julio C. Rojo Martínez.

E.- Resto de condicións: O adxudicatario deberá cumprir coas condicións fixadas nos pregos de cláusulas administrativas particulares polo que se rexeu o procedemento, así como coa proposición formulada.

Segundo.- Facultar ao alcalde-presidente do Concello de Ames, para cantas actuacións de trámite sexan precisas en orde á mellor execución do acordado.

E non habendo máis asuntos que tratar levántase a sesión ás dez horas e quince minutos, estendéndose a presente acta que asina o señor presidente, do que certifico.